

مدیرعامل تأمین اجتماعی اعلام کرد

اعطای ۴۰۰ هزار وام به بازنشستگان

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه مبلغ وام قرض الحسنه بازنشستگان از پنج به ۱۲ میلیون تومان افزایش یافته است و بنا داریم که امسال تا ۴۰۰ هزار فقره وام را برای این عزیزان فراهم کنیم گفت؛ تا امروز ۱۵۰ هزار فقره پرداخت شده و امیدوارم که در این چند ماه پایانی سال تعداد بیشتری پرداخت شود.

میرهاشم موسوی گفت: امروز بدهی انباشته دولت‌ها به سازمان تأمین اجتماعی بالغ بر ۶۰۰ هزار میلیارد تومان است. چالش بزرگ سازمان تأمین اجتماعی استقرار بی‌رویه از نظام بانکی بود. ما اولویت‌های راهبردی را در همان اوایل با تمرکز بر اسناد بالادستی و تجربه سنوات گذشته تعیین کردیم تا بتوانیم با تجهیز منابع و افکار و منابع انسانی حول این راهبردهای اساسی، بر مسائل غلبه کنیم. از این جهت، با سه مفهوم به سراغ این راهبرد ها رفتیم که این سه مفهوم عبارتند از «عدالت، تحول و اعتماد». ما با این سه مفهوم به هشت اولویت راهبردی رسیدیم که این هشت راهبرد را در دوره مدیریت جدید در زمره اولویت‌های اساسی خود قرار دادیم.

وی افزود: همچنین بحث افزایش مرخصی زمان بارداری از ۶ ماه به ۹ ماه در این دولت اتفاق افتاد و بیمه تکمیلی بازنشستگان نیز با رشد ۱۲۰ درصدی مشارکت مالی سازمان و افزایش ۸۰ درصدی سطح خدمات هم در این دوره انجام گرفت که بی‌سابقه بود که البته بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان برای سازمان هزینه دارد. مبلغ وام قرض الحسنه بازنشستگان از پنج به ۱۲ میلیون تومان افزایش یافته است و بنا داریم که امسال تا ۴۰۰ هزار فقره وام را برای این عزیزان فراهم کنیم که تا امروز ۱۵۰ هزار فقره پرداخت شده و امیدوارم که در این چند ماه پایانی سال تعداد بیشتری پرداخت شود. علاوه بر این با حمایت‌هایی که ما در طرح داروایر داشتیم، بیش از ۲۴۳ قلم داروی جدید تحت پوشش بیمه‌ها قرار گرفته است. رایگان شدن رسیدگی به بیماران خاص هم در این دوره اتفاق افتاد. یکی از خدمات بسیار مهم ما در زمان مستقیم است که با وجود اینکه ما با ۵۰ هزار مرکز درمان غیرمستقیم قرارداد داریم، همچنان درمان مستقیم که رایگان است و رضایتمندی بیشتری را در مردم به دنبال دارد برای سازمان تأمین اجتماعی بسیار مهم است و ما به دنبال توسعه این خدمات هستیم. موسوی ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات بسیار مهم در دوره جدید، تسویه بدهی ۹۰ هزار میلیاردی در نظام بانکی در سال گذشته بود. در سال گذشته حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان واگذاری سهام از تأدیه بدهی دولت اتفاق افتاد و از این محل، بزرگترین تسویه بانکی در تاریخ نظام بانکداری رقم خورد که اگر هم صدایی و هم‌تویی بین سازمان تأمین اجتماعی، وزارت رفاه و دولت و سایر ارکان نظام نبود، این موفقیت رقم نمی‌خورد و این در نوع خود کم نظیر است.

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

افزایش تأمین سرم تا پایان ماه

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه تا پایان دی ماه مجموع تأمین سرم در کشور افزایش پیدا می‌کند و مشکلی از بابت تأمین آن نداریم، گفت: هم داروهای کرونا و هم واکسن کرونا به‌وفور در کشور وجود دارند.

دکتر سید حمید محمدی درباره وضعیت ذخایر سرم و داروهای کرونا با توجه به شروع موج هشتم این بیماری و هشدارها نسبت به افزایش مبتلایان در روزهای آتی، به این‌سو گفت: در حوزه سرم تا پایان آبان و آذر مجموعاً ۲۰ میلیون سرم تأمین کردیم. باید توجه کرد که تولید سرم در کشور حدود ۱۴۵ میلیون عدد بود که در دی ماه به ۱۶،۵ میلیون سرم رسیده است. واردات مان هم حدود ۴ میلیون است. بر این اساس تا پایان دی ماه مجموع تأمین سرم در کشور افزایش پیدا می‌کند و مشکلی از بابت تأمین سرم نداریم. وی افزود: در حوزه آنتی بیوتیک‌ها هم با واردات بیش از ۷ میلیون سوسپانسیون آنتی بیوتیک، کمبود مرتفع شده و موجودی مان در این حوزه نیز خوب است و ان شاءالله تا پایان سال مشکلی نداریم. محمدی درباره وضعیت داروهای کرونا مانند رمدسویر، فاپویراویر و… نیز گفت: درباره رمدسویور موجودی مان خیلی بالاست و ذخیره بالایی داریم. در زمینه فاپویراویر هم ذخیره خوبی داریم. با توجه به اینکه در سال ۱۴۰۱ مصرف مان خیلی کم بوده، پیش‌بینی مان این است که نسبت به شدیدترین حالت کرونا که در مرداد ماه ۱۴۰۰ بود، موجودی مان تا چند ماه جواب می‌دهد و در بدترین حالت بیماری نیز موجودی مان بسیار خوب است. به طور کلی در حوزه داروهای کرونا موجودی خوبی داریم و همه این داروها از طریق تولید داخلی تأمین می‌شوند.

شهردار تهران:

تمام تلاش دولت رفع مشکلات انباشته گذشته است

شهردار تهران گفت: دولت امروز بویژه شخص رئیس جمهور تمام تلاش معطوف به این است که این انباشتگی مشکلات گذشته را کنار بزند و راهی به سمت آینده باز کند که کار بسیار سختی است.

علیرضا زاکانی در مسجد پیامبر اعظم (ص) شهر رفسنجان اظهار کرد: ما صحبت از عدالت کردیم اما اصلاحات ضروری امروز کشور مبارزه با فقر، فساد و تبعیض است؛ اینها اساساً ضد عدالتند و فاصله معناداری بین فقیر و غنی در جامعه وجود دارد و انقلابی که یک موی کوچک‌ش ریش را در کاخ‌نشینان نمی‌داد، یک روز مسئولان‌ش کاخ‌نشین شدند. وی خاطرنشان کرد: امروز کسی از بُعد تهدید امنیتی و نظامی نمی‌تواند حتی ما را تهدید کند، تهدید هم که می‌کنند خودشان این تهدید را به سخره می‌گیرند، اما این ابعاد پیشرفت در مافیای نودرتوی اجزای مختلفی که در حوزه‌های مگ‌گوناگون شکل گرفته در ابعاد مختلف دیده نمی‌شود، بلکه جاهای خاصی دیده می‌شود که عنایت ویژه رهبری معظم و وجود عناصر رهو مورد تأکید ایشان در آن عرصه‌ها بوده است، پس در داخل نیاز به یک تحول داریم. شهردار تهران اظهار کرد: انباشتگی مشکلات از گذشته تا امروز شرایطی ایجاد کرد که در این اوضاع اظهار نگرانی و نگرانی آشفته سه‌ماهه که بزرگترین نقطه مواجهه دشمن با ما بود، بیشترین سرمایه‌گذاری را کردند، اما موفق نشدند آنچه می‌خواستند اتفاق بیفتد. دولت مجلس انقلابی و دستگه قضایی در حال تلاشند. دولت امروز بویژه شخص رئیس جمهور تمام تلاش‌اش معطوف به این است که این انباشتگی مشکلات گذشته را کنار بزند و راهی به سمت آینده باز کند که کار بسیار سختی است. زاکانی ادامه داد: من می‌توانم شهادت دهم که دولت چه زحمتی می‌کشد، اما این انباشتگی نیازمند این است که بخش زیادی از فرصت‌های دولت به جبران گذشته ختم شود تا به ایجاد شرایط مطلوب دست یابد.

رئیس دانشگاه فرهنگیان خبر داد

اختصاص حق التدریس به دانشجویمعلمان ورودی ۹۸

رئیس دانشگاه فرهنگیان گفت: آموزش و پرورش به دانشجویمعلمان ورودی ۹۸ که در کلاس‌های درس آموزش می‌دهند، هزینه‌ای به عنوان حق‌التدریس را بر حقوق آنها اضافه می‌کند. رضا مرادصحرایی درباره تدریس دانشجویمعلمان ورودی ۹۸ در کلاس‌های درس به ایرنا گفت: قبلاً این تصمیم گرفته شده بود که دانشجویمعلمان سال ۹۸ با توجه به کسری شدید معلم برای تدریس در کلاس‌های درس حاضر شوند. مرادصحرایی یاد آور شد: دانشگاه فرهنگیان هم به این دانشجویمعلمان در بحث آزمون‌ها و ادامه راه کمک می‌کند و همچنین فراتر است که هزینه به صورت حق‌التدریس به آنها داده شود.

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش اعلام کرد

بر خورد قاطع با تخلفات امتحانی

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش گفت: تا روز سه‌شنبه ۱۳ دی ماه از مجموع ۱۲۰۰ حوزه اجرای امتحانات نهایی در سطح کشور ۳۷۶۶ بازدید به عمل آمده است. سیدمجتبی هاشمی در این باره گفت: با رویکرد نظارت بر نحوه اجرای امتحانات نهایی پایه دوازدهم در دی ۱۴۰۱ و اهمیت و تأثیر نتایج امتحانات دی ماه در سرنوشت کشور آینده و دستور وزیر محترم مبنی بر رعایت سلامت و ارتقای سطح کیفی سازگار ارزشیابی، تا روز سه‌شنبه ۱۳ دی ماه از مجموع ۱۲۰۰ حوزه اجرای امتحانات نهایی در سطح کشور ۳۷۶۶ بازدید به عمل آمده است. هاشمی با تأکید بر تلاش برای ارتقای سلامت آزمون‌ها به عنوان معیار سنجش وضعیت تحصیلی و علمی دانش‌آموزان اظهار کرد: در جهت حفظ حقوق همه دانش‌آموزان و تضمین کیفیت برگزاری امتحانات، تخلفات امتحانی طبق آیین‌نامه امتحانات و بدون اغماض و با قاطعیت مورد بررسی و رسیدگی قرار خواهد گرفت.

«ایران»از راهکارهای مقابله با احتمال افزایش شدن مصرف موادمخدر در سال آینده گزارش می‌دهد

قیمت مواد مخدر افزایش یافت، مقدار مصرف نه!

کشور افغانستان مطرح شد.می‌شد پیش‌بینی کرد که چه اتفاقاتی در این حوزه به وقوع خواهد پیوست. سناریوی اول این بود که

طالبان اجازه کشت ندهد، هرچند که این صحبت از جانب آنها یک بازی و مانور بود، این گزینه را همان ابتدا هم مطرح کرده بودند اما این اتفاق هیچ وقت عملی نشد. سناریوی دیگر که برعکس اولی بود، افزایش میزان زیرکشت‌های خشخاش و شاهدانه و روند افزایش تولید رفته که از آن تولید ۶ هزار و ۵۰۰ تن تریاک برآورد شده است، همچنین ۳۵۰۰الی ۵۰۰ تن هروئین نیز قرار است، تولید و به بازارهای نقاط مختلف دنیا منتقل شود. بر اساس آخرین آمارهای رسمی موجود، از ابتدای سال جاری نیز بیش از ۲۰ تن شیشه در این کشور کشف شده که نشان از تولید انبوه این ماده روانگردان در کشور افغانستان دارد. با توجه به ارقام اعلامی، نگرانی‌ها از ورود این مواد توسط سوداگران مرگ و افزایش مصرف آنها در کشور شدت پیدا کرده است.این در حالی است که پس از اطلاع‌رسانی طالبان در خصوص ممنوعیت کشت خشخاش انتظار آن می‌رفت که شاهد کاهش تولید موادمخدر در کشور افغانستان باشیم اما بر اساس موارد موجود رویه برعکس شد، از آنجایی که افزایش تعداد معتادان بویژه معتادان متجاهر بر روند آسیب‌های اجتماعی و همچنین خانوادگی به‌صورت مستقیم اثرگذار است، نهادهای مسئول مربوطه بیش از سال‌های گذشته در این زمینه باید در برنامه‌ریزی‌ها و سیاستگذاری‌های خود جدیت داشته باشند.

بی‌تردید نقش سازمان‌ها در آگاهی‌رسانی اجتماعی و اطلاع‌رسانی در خصوص اثرات مخرب مصرف مواد مخدر در خانواده‌ها، بویژه قشر نوجوان و جوان، همچنین در سطح مداس و دانشگاه‌های کشور پرنرگ‌تر از قبل دیده می‌شود. فرید براتی سده متخصص و کارشناس حوزه اعتیاد با اشاره به اثرگذاری مستقیم تولید موادمخدر در افغانستان بر کشور به «ایران» می‌گوید: وقتی طالبان بر سر کار آمد، سناریوهایی درباره میزان تولید موادمخدر در

۵ کشور در جهان در شمار پرمبتلایان کرونا

روند صعودی کرونا در کشور طی هفته گذشته

کروناپی را برای ۲۴ ساعت منتهی به روز ۱۴ دی تجربه کردیم اما دوز روز ۱۶ و ۱۱ دی ماه بنا به اعلام وزارت بهداشت با فوت هر روز ۵ بیمار روزهای رکوردداری بودند. همچنین ۱۳ دی با شناسایی ۱۱۹ بیمار کروناپی و ۱۴ دی با شناسایی ۱۱۳ بیمار رکورددار بودند. اما از آن سو در حال حاضر در جدول جهانی کرونا، آمریکا به همراه پنج کشور اروپایی شامل فرانسه، آلمان، ایتالیا، انگلیس و روسیه، شش جایگاه را در لیست ۱۰ کشور اول کروناپی در جهان اشغال کرده‌اند. براساس آمار رسمی ارائه شده در جدول جهانی «ورلدامتر»، طی شبانه‌روز منتهی به روز گذشته کرونا در جهان جان ۱۶۰۳ نفر را گرفته است. همچنین در این بازه زمانی ۴۸۱ هزار و ۶۹۲ ابتلای جدید جهانی نیز به ثبت رسیده است. آمارها در جهانی حال نشان می‌دهد که ژاپن با ثبت ۳۳۴ فوتی طی شبانه‌روز گذشته، بیشترین شمار مرگ‌های کووید را در جهان داشته و پس از آن آلمان با ۲۶۲ فوتی بالاترین تلفات را ثبت کرده است. همچنین با افزایش تعداد مبتلایان در روزهای اخیر در ژاپن مجموع آمار بیماران کووید در این کشور از ۳۰ میلیون نفر گذشت. همچنین آمریکا با بیش از ۱۰۳ میلیون مبتلا و عبور از ۱.۱ میلیون قربانی همچنان در صدر

مصوبات کمیته اضطرار آلودگی هوا لغوشد

باد نیاید، هوا آلوده می‌ماند

شرایط آلودگی هوا به دلیل ترکیب باران با عناصر شیمیایی موجود در هوا بر کاهش آلودگی هوا مؤثر نخواهد بود چراکه باران تبدیل به باران اسیدی می‌شود. به گفته محسن روشنی مدیر واحد پیش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، معمولاً وزش باد با سرعت حداقل چهار یا پنج متر بر ثانیه می‌تواند «کیفیت هوا» را افزایش دهد اما بارش باران اگر با تهویه مناسب همراه نشود، نمی‌تواند به بهتر شدن کیفیت هوا کمک کند.

روز گذشته نیز رئیس گروه سلامت هوا و تغییر چندان‌ی نکرد. تا ساعت ۶ بعد از ظهر کیفیت هوای پایتخت با آلاینده شاخص «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» بر روی عدد ۱۴۰ قرار داشت و کیفیت هوا برای گروه‌های حساس ناسالم بود. به گفته کارشناسان حتی بارش باران در

در کشور افغانستان، کارگاه‌های ساخت مواد افیونی بشدت فعال و در حال تولید هستند. با توجه به اشارات مقام معظم رهبری در سیاستگذاری‌های کلان کشور در این حوزه باید از مصرف مواد پر خطر به سمت مواد کم‌خطر پیش برویم.

به اعتقاد این کارشناس حوزه اعتیاد، مصرف مواد افیونی درمقایسه با شیشه مضرات کمتری دارند، هرچند مواد افیونی به عنوان مثال تریاک نیز اثرات زیانبار بی‌شماری دارند اما مصرف شیشه و نظایر آن اثرات مخرب اجتماعی و خانوادگی بیشتری دارند چراکه درمان خاصی دارویی ندارند.

■ کارگاه‌های ساخت موادمخدر در افغانستان

بشدت فعال هستند

براتی سده در تکمیل توضیحات خود می‌گوید: با هدف جلوگیری از افزایش مصرف، بالابردن تأسیس مراکز درمانی امری الزامی است، به موازات آن، برنامه‌های مربوط به کاهش آسیب نیز باید تقویت شود. طی دو سه ماه اخیر، به امر کاهش آسیب

آنچنان که باید و شاید توجه نشده، باید در نظر داشته باشیم که در کنار افزایش تولید مواد افیونی، متامفامین‌ها از جمله شیشه نیز با افزایش تولید روبرو خواهند شد، زیرا



به لحاظ قیمت آنها، همچنین نحوه توزیع و قاچاق موادمخدر از کشور افغانستان الگوی مصرف متغیری دارند؛ به عنوان مثال تا مدتی پیش مصرف شیشه روندی کاهشی داشت، در مقابل موادی مانند گل، حشیش و در مجموع کانابیس‌ها و مواد توهم زا افزایش پیدا کرد.

به گفته براتی سده، با توجه به افزایش قیمت‌ها و سیاست‌های طالبان در این حوزه و چند وقت اخیر، میل به مصرف شیشه مدتی پیش مصرف شیشه روندی کاهشی داشت، در مقابل موادی مانند گل، حشیش و در مجموع کانابیس‌ها و مواد توهم زا افزایش پیدا کرد. به گفته براتی سده، با توجه به افزایش قیمت‌ها و سیاست‌های طالبان در این حوزه و چند وقت اخیر، میل به مصرف شیشه مدتی پیش مصرف شیشه روندی کاهشی داشت، در مقابل موادی مانند گل، حشیش و در مجموع کانابیس‌ها و مواد توهم زا افزایش پیدا کرد. به گفته براتی سده، با توجه به افزایش قیمت‌ها و سیاست‌های طالبان در این حوزه و چند وقت اخیر، میل به مصرف شیشه مدتی پیش مصرف شیشه روندی کاهشی داشت، در مقابل موادی مانند گل، حشیش و در مجموع کانابیس‌ها و مواد توهم زا افزایش پیدا کرد.

به اعتقاد این کارشناس حوزه اعتیاد، مصرف مواد افیونی درمقایسه با شیشه مضرات کمتری دارند، هرچند مواد افیونی به عنوان مثال تریاک نیز اثرات زیانبار بی‌شماری دارند اما مصرف شیشه و نظایر آن اثرات مخرب اجتماعی و خانوادگی بیشتری دارند چراکه درمان خاصی دارویی ندارند. از سویی دیگر، روند افزایشی تولید در کشور افغانستان ممکن است، سبب کاهش قیمت موادمخدری همچون تریاک و هروئین در کشور شود و این عامل به خودی خود ممکن است میل و گرایش به مصرف مواد را بالا ببرد و الگوی مصرف و میزان مصرف را با سیر افزایشی رویه رو کند.

او در زمینه میزان مصرف موادمخدر به تفکیک در حال حاضر اظهار می‌کند: عمدتاً الگوی مصرف مواد مخدر سنتی بیشتر از سایرین است و بقیه مواد به تبع شرایط بازار، این کارشناس و متخصص حوزه اعتیاد،

در آن زیست می‌کند، به دنبال داشته باشد.

درخصوص سازمان‌هایی که در امر درمان مسئول هستند، توضیح می‌دهد: وزارت بهداشت و سازمان بهزیستی کشور هم در حوزه درمان، باید بیش از پیش برنامه‌ریزی داشته باشند تا بمتدر عمل کنند. با تغییر سیاست‌های طالبان بجز تریاک، الگوی مصرف بقیه موادمخدر تحت تأثیر قرار گرفته و در نتیجه این امر، تغییر پیدا خواهد کرد. او در خاتمه اضافه می‌کند: گرانی‌های اخیر باعث شده مصرف هروئین از طریق تزریق افزایش پیدا کند، چرا که هزینه کمتری را برای افراد معتاد به دنبال دارد و بیشترین شنگی را می‌تواند برای فرد ایجاد کند.معتادی که توان تهیه موادمخدر را ندارد، همواره به دنبال ارزان‌ترین مواد با بالاترین اثرگذاری است و این اتفاق خوبی نیست.در سیاستگذاری‌های سال آینده باید تمامی این موارد را در نظر گرفت تا بتوان با دقت عمل بالا از شمار مبتلایان به موادمخدر کاست. بالا رفتن آمار مصرف‌کنندگان موادمخدر، می‌تواند در افزایش آسیب‌های اجتماعی و بویژه خانوادگی اثرات منفی زیانباری را برای سالیان متمادی برای فرد، خانواده او و جامعه‌های در آن زیست می‌کند، به دنبال داشته باشد.



دارد طی می‌کند. در شناسایی آمار مبتلایان کرونا در جهان نیز این روند رو به رشد را شاهد هستیم.

پیشتر دکتر شهنام عرشید رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به آغاز موج هشتم کرونا در کشور، گفته بود: احتمالاً با توجه به تشخیص سویه‌های جدیدی که قدرت سرایت بالایی دارند، در یک ماه آینده افزایش موارد مبتلایان را به صورتی مشخص خواهیم داشت. ۹۹.۷ درصد سویه‌هایی که اکنون در دنیا وجود دارد انواع مختلف امیکرون است. BA۵ تا پیش از این معمولاً سویه غالب بود که اکنون در حال جایگزینی با BQ۱ است.

خبر پیش‌بینی شده شاخص کیفیت هوا به مرور در شرایط سالم قرار می‌گیرد و برای همین عابد ملکی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران عصر روز گذشته اعلام کرد فعالیت مدارس و دانشگاه‌های تهران از شنبه حضوری است.

عابد ملکی بیان کرد: با توجه به بهبود شاخص هوای تهران و پیش‌بینی‌ها برای قرارگیری شاخص کیفیت هوا در شرایط سالم تا پایان امروز، کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران تا پایان جمعه جلسه‌ای نخواهد داشت و لذا فعالیت دانشگاه‌ها، مدارس و ادارات سطح استان تهران از شنبه ۱۷ دی ماه به‌صورت حضوری خواهد بود.

وی گفت: همچنین کلیه مصوبات کمیته اضطرار آلودگی هوا که در روزهای گذشته برقرار بود برای امروز اجرا نخواهد شد.